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Boliden MineralAB
Finnforsvägen 4

936 81 Boliden

Medgivande till undersökningsarbeten inom undersöknings-
tillstånden Renström nr 1005, Petiknäs nr 1014 och Sukå 1001
samt bearbetningskoncessionerna Renström K nr 1 och nr 2
samt Petiknäs K nr 1 och nr 3 iSkellefteå och Norsjö
kommuner, Västerbottens län

Beslut
Betgmästaten medger att Boliden Mineral AB,556231-6850, fät utföra undersöknings-
atbeten inom 30 meter fuän allmän inom 200 meter från bostadsbyggnad, lryrka och
anrt^rr samlingslokal samt inom område med detaljplan enligt plan- och bygglagen inom
undetsökningstillstånden Renström nt 1005, Petiknäs m 7074 och Sukå 1001 samt
beatbetningskoncessionerna Rensftöm K nr 1 och m 2 samt Petiknäs I( nr 1 och nr 3 i
Skellefteå och Notsjö kommuner, Västerbottens län.

Medgivandet gället till och med 31 decembet 2025 frän den dag då beslutet vunnit laga
ktaft.

Bakgrund

Ansökon

Boliden Minetal ÄB (hädanefter sökanden) har den 11 augusti 2023 znsökt om
bergmästarens medgivande enligt 3 kap. 7 $ minetallagen (1991:45). Detta då sökanden
avser att utföta undetsökningsarbete inom 30 meter fuän allmänväg, inom 200 meter
ftån bostadsbyggnad, inom 200 meter fränkyrka, och inom område med detaljplan eller
områdesbestämmelser enligt plan- och bygglagen inom undersökningstillstånden
Renström nt 1005, Petiknäs m 1074 och Sukå nt 1001 samt bearbetningskoncessionerna
Renström I( nr 1 och nr 2 szmt Petiknäs I( nr 1 och nr 3 i Skellefteå och Norsjö
kommunet.

Av ansökanshandlingarna fizLmgär i huvudsak följande. Sökanden planelzl attutfön
undetsökningsatbete i fotm av ortddvning, underjordsborning och borhållsmätning
inom deras undetsökningstillstånd och bearbetningskoncessioner, enligt bilagd karta.
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Borningsatbeten och ortddvning planeras löpande under jord och sker med
utgångspunkt från gruvan. Sökanden bedömer att arbetenz kommer att ske på ett sådant
djup att de inte päverkx befintliga byggnader eller den zlTmännavägen.
Undersökningsarbetena kommer pågå under 24 mänadet och är planetad att påbö{as
tidigast den 1 januan2023 och betäknas avslutas senast den 31 december 2025.

Undersökningsarbetena behöver genomföras för att sökanden ska få bättre kunskap om
de geologiska förutsättning^rn^ s^mt kunskap om malmens utbtednings inom under-
sökningstillstånden Rensttöm nr 1005, Petiknäs m 7074 och Sukå nt 1001 samt bear-
betningskoncessionerna Rensttöm K nr 1 och nr 2 samt Petiknäs I( nr 1 och nr 3 i
Skellefteå och Norsjö kommuner.

Ovrigt

Trafikverket samt Norsjö och Skellefteå kommuner har underrättats om ansökan och
betetts tillålle att inom viss tid yttra sig över denna. I(ommunernahar inte lämnat
yttrande.

Trafikvetket har inkommit med ett ytffande och i huvudsak ftamfört att verket inte har
något att invända så länge erforderliga tillstånd ethålls.

Yttandet från Trafrkverket kommer att skickas i sin helhet till sökanden.

Motivering
Enligt 3 kap. 7 $ minerallagen (1991:45) får undersökningsatbete inte utan medgivande
från bergmästaren äga rum

1. inom 30 meter ftän zllmån väg ellet sådan vägsträckning enligt fastställd vägplan, eller
fuän jåmväg, flygplats eller kanal som är upplåten för allmän trafik,

2.'tnom 200 meter från bostadsbyggnad

3. inom 200 metet från kpka, 
^fitr 

n samlingslokal, undervisningsanstalt, hotell eller
pensionat ellet område inom wåhundra meter ftänvärdanstalt, elevhem eller liknande
indttning, om den ät avsedd för mer än femtio personer,

4. inom 200 metet ftån elektrisk kraftstation eller industdell anläggning,

5. inom område med detaljplan ellet områdesbestämmelser enligt plan- och bygglagen

Bergmästaren fär förena sitt medgivande med villkor

Betgmästaren bedömer att de planerade arbetena inte kommer innebära någon
bestående påvetkan på de allmännavägarna som berörs av ansökan. I ovrigt konstatetas
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att Trafikverket inte hat invänt mot att undersökningsarbetena utförs på de sätt som
beskrivs i ansökan, om de instruktioner som fnmgär av Trafikverkets ytftande följs.

Vidare bedömer Bergmästaren att de planerade arbetena inte kommer innebära någon
bestående påvetkan på boendemiljön föt de bostadsbyggnadet som betöts av ansökan.
Innehavama av bostadsbyggnadernahar heller inte invänt mot att undersökningsarbeten
utfön på de sätt som beskrivs i ansökan. Likaledes bedöms inte de planerade arbetena
innebära någon bestående påverkan på berörd kyrka och 

^flflan 
samlingslokal

Innehavarna av specialenheterna hat hellet inte invänt mot att undersökningsarbeten
utföts på de sätt som beskrivs i ansökan.

I de fall undersökningsarbetet omfattar område med detaljplan eller
omtådesbestämmelser ffu tnte medgivande lämnas i strid med planen eller
omtådesbestämmelsetna. Om syftet med planen eller bestämmelserna inte motverkas,
får dock mindte awikelser göras.

Bergmästaren bedömer att de arbeten som ansökan avser är av sädan begänsad
omfattning och karaktär att de kan genomföras utan att de resulterar i en
markanvändtitg som står i strid med de aktuella detaljplanema Skellefteå och Norsjö
kommunet har inte lämnztnägraytftanden i ärendet.

Mot denna bakgrund finner bergmästaren att medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen
kan lämnas.

övriga upplysningar
Betgmästarens beslut enligt 3 kap.7 $ minerallagen innebär inte något undantag från
övriga bestämmelser i minerallagen ellet bestämmels er t annan lagstiftning. Det åligger
sökanden att se till att de ptövningar som fordras kommer till stånd innan
undersökningsarbetet påbö{ as.

Den som planerx attutföra undetsökningsarbeten måste göra en arbetsplan för arbetet.
Innan arbetet inleds ska de matkägare och övdga sakägzre som ät betörda delges
atbetsplanen. De har sedan tte veckot på sig att framföra eventuella invändningar. Om
invändningar fnmförc och den som vill utföra undersökningarna inte kan komma
övetens med sakägaren, kan ptospektören begära att bergmästaren fastställer
atbetsplanen. Bergmästaten ptövar frägan sedan alla berörda p^ftu fått komma till tals.
I de flesta fall berörs bata mindte delat av marken inom ett undetsökningstillstånd av
unders ökningsarb etet.

Om omtådet betör tenskötsekätt ska arbetsplanen delges den sameby som innehavarna
tillhör.
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Delgivning av beslutet
Bergmästaren har beslutat att detta beslut ska delges geflom kungörelsedelgivning i
tidningen Noran samt i Post- och Inrikes Tidningar.

Hur man överklagar
Detta beslut kan övetklagas hos länsstyrelsen i Västerbottens 1än, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Detta beslut har fattats av betgmästare Helena I(jellson, efter fötedragmng avJoakim
Söderström.

Helena I(jellson

Joakim Söderstöm

Bilagor:

Katta över arb ets området

Överklagandehänvisning

Övrigt:

I(opia av bergmästarens beslut skickas till Trafikverket samt Skellefteå och Norsjö
kommuner.
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BERGSSTATEN

Bilaga

överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörel sedelgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet genom att läsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungotelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skdftligt och ställas till länsstyrelsen Västerbotten men skickas
till Betgsstaten, Box 43 r SE-97 1 02 Luleå eller mineinsnect@berssstaten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om trj.anlttar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 2 ianuati2024.

Om ni behöver upplysningat om hur man överklagarkanni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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